
 

 

Strengthening Security Sector Governance in Moldova (SSGM) – synopsis 

MSB stödjer Moldaviens civilskyddsmyndighet, General Inspectorate for Emergency Situations 

(GIES), med resurser att stärka förmågan att förebygga, motstå och hantera kriser, inklusive 

beredskap och operativ förmåga med EU:s civilskyddsmekanism UCPM, under perioden 1 oktober 

2024–31 december 2028. Insatsen är viktig då Sverige och EU prioriterar stärkt samarbete för 

Moldaviens EU-närmande samt i beaktande av landets geopolitiska läge och den nuvarande politiska 

situationen i området. Insatsen bidrar även till att stärka MSB:s position inom UCPM. 

För genomförandet av insatsen ingår MSB som partner i projektet Strenghtening Security Sector Governance 

in Moldova (SSGM 2023–2028). SGGM finansieras av Sida och budgeten för MSB:s del av insatsen 

uppgår till 12 416 995 kr.  SSGM inleddes 2023 och huvudansvarig partner är Geneva Centre for 

Security Sector Governance. Projektet kommer att pågå till 31 december 2028 och MSB ingår som 

partner i projektet från och med 1 oktober 2024. Projektet syftar till att förstärka kapaciteten inom 

Moldaviens säkerhetssektor för att bidra till ökad stabilitet, stärkning av rättsstatsprincipen och ökad 

säkerhet för staten och dess medborgare.  

SSGM omfattar tre projektområden:  (1) förstärka kapaciteten inom lagstiftande och verkställande 

funktioner för att bidra till utformningen av säkerhetspolicy, ny lagstiftning och meningsfull översyn; 

((2) förstärka kapaciteten inom strategisk och operativ förvaltning genom stöd till Moldaviens 

inrikesdepartement (Ministry of Internal Affairs, MIA) och polis (General Police Inspectorate) för 

effektiv implementering av moderniseringsprocesser och i syfte att skapa integritet i enlighet med EU 

normer och praxis samt (3) bidra med ett offentligt forum för flerpartssamtal gällande målsättningar, 

genomförande och resultat av reformer för Moldaviens EU-närmande gällande normer och praxis 

inom området säkerhet och rättsstatsprincipen. 

MSB bidrar till SSGM genom att inkomma med resurser för att stötta Moldaviens 

civilskyddsmyndighet GIES som lyder under MIA. MSB:s tematiska ansvar för detta stöd omfattar:  

1. Kapacitetsutvecklande stöd inom beredskap och operationell förmåga med EU:s 

civilskyddsmekanism Union Civil Protection Mechanism (UCPM). Aktiviteter inom projektområden 

1, 2 och 3.  

2. Kapacitetsutvecklande stöd inom ledning och samverkan. Aktiviteter inom projektområden 1 2, 

och 3.  

3. Kriskommunikation och arbete för att öka allmänhetens riskmedvetenhet. Aktiviteter inom 

projektområde 3.  

4. Stärka GIES operationella kapacitet och förmåga att leverera enligt sitt mandat. Aktiviteter inom 

projektområde 2.  

Ytterligare samarbetsområden kan komma att inkluderas under projektets gång på basen av vidare 

analyser av prioriteringar och behov hos GIES.  


